— 1 —

上海市经济和信息化委员会文件

沪经信软〔2024〕907 号

上海市经济信息化委关于发布首批“工赋链主”

认定企业和 2024 年度工业互联网标杆平台的通知

有关单位：

为贯彻落实《上海市制造业数字化转型实施方案》，推动“工

赋链主”梯度培育，强化工业互联网平台能力建设，根据《上海

市“工赋链主”培育企业考核评估办法》、《关于组织开展 2024

年度上海市工业互联网平台应用水平评价工作的通知》，我委组织

开展了首批“工赋链主”培育企业考核评估和工业互联网平台应

用水平评价工作。经企业申报、专家评审、质询答辩等程序审定，

现将结果予以发布。

特此通知。

— 2 —

附件：1.首批“工赋链主”认定企业名单

2.2024 年度上海市工业互联网标杆平台名单

上海市经济和信息化委员会

2024年 12 月 21日

— 3 —

附件 1

首批“工赋链主”认定企业名单

序号 “工赋链主”企业

1 上海外高桥造船有限公司

2 中微半导体设备（上海）有限公司

3 上海致景信息科技有限公司

4 上海核工程研究设计院股份有限公司

5 国网上海市电力公司

6 上海延锋金桥汽车饰件系统有限公司

7 上海得物信息集团有限公司

8 中国航发商用航空发动机有限责任公司

9 上海联影医疗科技股份有限公司

10 光明乳业股份有限公司

— 4 —

附件 2

2024 年度上海市工业互联网标杆平台名单

序号 工业互联网标杆平台 平台企业

1 “飞梭智纺”纺织工业互联网平台 上海致景信息科技有限公司

2 宝联登 xIn³Plat工业互联网平台 上海宝信软件股份有限公司

3 “星云智汇”工业互联网平台 上海电气集团数字科技有限公司

4 延锋工业互联网平台 上海延锋金桥饰件系统有限公司

5 外高桥船舶行业工业互联网平台 上海外高桥造船有限公司

6
船舶动力系统设备全生命周期运行

维护平台

中国船舶重工集团公司

第七一一研究所

7 国网上海电力工业互联网平台 国网上海市电力公司

8 零碳绿色工厂综合数智化管理平台 上海碳索能源服务股份有限公司

9 智慧核电产业链协同工业互联网平台 上海核工程研究设计院股份有限公司

10 欧冶云商智慧服务平台 欧冶云商股份有限公司

上海市经济和信息化委员会办公室 2024年12月23日印发

	首批“工赋链主”认定企业名单
	2024年度上海市工业互联网标杆平台名单